τάχιστα, ad quae verba Scholion est: δαιμονίως τὰ τοῦ ἔρωτος ἐσιώπησεν· οὐ γὰρ ὅτι τοῦτον [τὸν] μάταιον [ἄκοντα] Φησὶν ἀγαπᾶς, ἀλλ’ ἀπλῶς τέθεικε τὴν παρουσίαν αὐτοῦ. (PQ.) Quae descripsi ex Buttmanni emendatione sunt; Codices corruptissima praebent: τὰ τοῦ ἔρωτος οὐ γὰρ ἐσιώπησεν, paulo post de more Φησὶν pro Φασὶν, insuper Q ἀγαπᾶν pro ἀγαπᾶς. Et, ut solet, quae correxit Buttmannus, recte et ordine correxit, verum affecit rem, non perfecit. Non enim facile est videre, cur Mercurius Ulixem τοῦτον τὸν μάταιον appellet neque constructio verbi Φησὶν paulo insolentior quo pertineat appareat nisi melius interpungatur. Omnia recte habebunt, ubi expuncto — quod iam significavi — et τὸν ex dittographia nato et ἄκοντα, interpretandi causa ad rarius μάταιον adscripto, reliqua ita constituta erunt et distincta: δαιμονίως τὰ τοῦ ἔρωτος ἐσιώπησεν· κύ γὰρ ὅτι τοῦτον μάταιον, Φησὶν, ἀγαπᾶς, ἀλλ’ ἀπλῶς τέθεικε τὴν παρουσίαν αὐτοῦ. Ad locum paulo exquisitiorem quem verbum Φησὶν occupat illustrandum egregie facit, quod in Porphyrii scholio ad ε 182 legitur, πῶς οὖν, ἀμαρτωλός τε εἰ καὶ οὐκ ἀπαίδευτος, Φησὶν; Ad rem quod attinet, observandum est Scholiastas et hic et saepius in vicinia id agere ut ostendant, quam sedulo Mercurius ea omnia vitet, quae Calypsum amantem et dolentem irritent. Invitum se ad eam venisse ostendit (scholl. ad vss. 96 et 100); Ulixis personam elevat (ad vs. 105); de Penelope tacet (ad vs. 114); eodem modo hic Mercurius non irritum Calypsus amorem commemorasse dicitur, sed simpliciter pronunciare τὸν νῦν σ' ἡγώγει. — Praeterea in censum veniunt ad rem nostram probandam, η 51: καὶ ἔστιν οἰκεῖον τῇ Ἀθηνᾷ τὸ τῆς γυνάκης. — η 293 ad versum ὡς οὐκ ἀν ἔλποιο νεώτερον ἀντιδαῦτα || ἔρξεμεν adscriptum est in H illud ex Aristonicō excerptum sic emendandum: οὕτως· (i. e. ἔλποιο, non ἔλποιτο, quod P in textu habet, altero in marginem relato.) Ὁμηρικὸν (δὲ add.) τὸ τῆς ἔρμηνειας. ἀντὶ γὰρ τοῦ ἔλποιτο. — η 321: ἐκτετόπισται τὰ τῆς πλάνης. τῆς γὰρ Σχερίας πόρρω Φησὶ (Alcinous) τὴν Εὔβοιαν. ἴδιον (δὲ add.) τοῦτο τῶν ἀπειρῶν τῆς Ἐλλάδος. (P), quae Aristonicī nota est saepius repetita, et alibi et ad θ 557: τοῦτο Φανερὸν ὅτι ἐκτετόπισται ἡ πλάνη. διὸ μὴ χρήζειν τὰς ναῦς τῶν κυβερνητῶν, ἀλλ’ αὐτὰς τὸν πλοῦν ἐπίστησθαι. Ex quo loco primum duplex macula eluenda est, qua argumentorum ratio

mirum in modum invertitur. Non enim, quoniam Ulixis errores extra notum terrarum orbem positi sunt, ideo Phaeacum naves miraculi instar sunt habendae, sed plane contra est: quod Phaeacum naves portentosae sunt, et hoc conductit ad probandum (contra Cratetem eiusque sectatores), errores fictos esse ideoque extra notum terrarum orbem quaerendos. Itaque scribendum: τούτῳ Φανερὸν δτι ἐκτετέπισται ή πλάνη, διὰ τὸ μὴ χρήζειν τὰς ναῦς τῶν κυβερνητῶν κτλ. Simul vel hinc appetet quam planissime idem sit ἐκτετέπισται ή πλάνη et τὰ τῆς πλάνης.